



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

						MÉDIAS/MEDIANAS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	COTAÇÕES	EMPRESAS	VALOR UNIT %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	26,5	R\$ 30,70	R\$ 1.535,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	27		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	38,6		
2	ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 50 PAGINAS	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	3,6	R\$ 4,26	R\$ 213,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 171201	T M DA CRUZ DESIGNER E ADESIVOS EIRELI	4,92		
3	ENCADERNAÇÃO DE 51 ATÉ 100 PAGINAS	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	4,6	R\$ 5,13	R\$ 256,50
			CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 171201	T M DA CRUZ DESIGNER E ADESIVOS EIRELI	5,66		
4	ENCADERNAÇÃO DE 101 ATÉ 200 PAGINAS	50				R\$ 6,30	R\$ 315,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	6,3		
5	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	200	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	7,3	R\$ 9,43	R\$ 1.886,67
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	9		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	12		
6	CARIMBO EM MADEIRA MÉDIO	20	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	66	65,67	R\$ 1.313,33



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	66		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	65		
7	CARIMBO EM MADEIRA GRANDE	20	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	86	R\$ 82,67	R\$ 1.653,33
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	83		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	79		
8	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	98	R\$ 83,33	R\$ 4.166,67
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	96		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	56		
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	600	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	14,6	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI-ME	15		
10	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	600	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	9,35	R\$ 9,35	R\$ 5.610,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME			
11	CONFECCÃO 15X30 CM COLORIDO DE CERTIFICADO YAM. PAPEL TRIPLEX 250G	500	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201-CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	9,35	R\$ 7,18	R\$ 3.587,50
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704-CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	5		



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

12	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	2000	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201- CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	3,35	R\$ 2,73	R\$ 5.450,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704- CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	2,1		
13	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	800	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201- CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	5,3	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
			CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA CONTRATO Nº 2021120701	GRÁFICA RAPIDA EIRELI- ME	3,5		
			CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONTRATO Nº 2023031704- CMS	GRÁFICA RAPIDA LTDAME	2,9		
14	IMPRESSÃO DA LEI ORGANICA MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO COLORIDO	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201- CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	142	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
15	IMPRESSÃO DO REGIMENTO INTERNO MUNICIPAL COM 80 PAG. TAM. 21X14CM. FRENTE E VERSO. COLORIDO	50	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CONTRATO Nº 2024032201- CMB	AMAZON MALHARIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	142	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
TOTAL DOS ITENS							R\$ 52.187,00

Observações:

- Os preços que estão em vermelho foram desconsiderados do cálculo, uma vez que destoam relação aos demais e podem ser inexequíveis ou sobreestimados.
- As cotações que estão com a fonte na cor azul se referem a Atas de Pregão e Disp. de Licitação e Contratos, relativos a contratações similares de órgãos/entidades da Administração Pública.
- Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente e em virtude da heterogeneidade dos preços obtidos para os **itens 1 e 2** foi utilizada a **MEDIANA** como metodologia por esta não ser afetada pelas significativas variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência e representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado; e para os demais itens utilizou-se a **MEDIA**, devido a homogeneidade.



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023012304-CMS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023-CMS
CONTRATO Nº 2023031704-CMS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SALINÓPOLIS, ATRAVÉS DE SUA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES E A EMPRESA
GRÁFICA RAPIDA LTDA-ME.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com inscrição no C.N.P.J. sob o 04.855.318/0001-05, por seu representante legal Presidente da Câmara Municipal a Sr. **JOÃO ERIVALDO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado na rua Jader Barbalho, nº 158, Ponte, Salinópolis/PA, CEP: 68.721-000, inscrito no CPF nº 610.829.022-68 e Carteira de Identidade nº 3047076/PC-PA, doravante denominada de **CONTRATANTE** e de outro lado, a empresa **GRÁFICA RAPIDA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 35.644.124/0001-94, sediada na Av. João Paulo II, nº 463, B, Centro, CEP: 68.700-050, Capanema/PA, doravante designado **CONTRATADO**, neste ato representado por **BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS**, inscrito no CPF nº 047.751.372-71 tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 2023012304-CMS e em observância às disposições da Lei Federal nº 14.133, de 2021 e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 75, de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação 008/2023-CMS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL
01	ENVELOPE CARTA 11X22 CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRADO - COR	Unidade	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
02	ENVELOPE A4 22X32CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRE - COR	Unidade	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
03	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	Unidade	50	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00
04	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 50 FOLHAS	Unidade	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00